Jornal Oficial
GOVERNO MUNICIPAL DE SERRA BRANCA-PB

Criado pela Lei Municipal Nº 123/93, de 01/02/1993
ANO XIV  EDIÇÃO EXTRA DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

Página:1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA - CNPJ/MF nº 08.874.695/0001-42.

 Av. Dep. Álvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB –
 E-mail: pmserrabranca@gmail.com - 0XX83 3354 1225

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA - PB, através do Conselho

Municipal de Cultura Instituído pela Portaria Nº 042/2023, publicada no Diário

Oficial do Município, em 27 de setembro de 2023, de acordo com as disposições

contidas no Edital Nº 003/2023 para Fomento a Oficinas de Audiovisual, em

conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto

Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de

março de 2023, torna público o resultado preliminar da fase de classificação,

conforme tabela anexa.

Serra Branca, 15 de dezembro de 2023.

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA:

1. Elaine Ricardo de Souza

2. Ítalo Hugo Leite Brito

3. José Silvino de Lima Neto

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

15 à 19/12/2023

Jornal Oficial
GOVERNO MUNICIPAL DE SERRA BRANCA-PB

Criado pela Lei Municipal Nº 123/93, de 01/02/1993
ANO XIV  EDIÇÃO EXTRA DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

Página:2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA - CNPJ/MF nº 08.874.695/0001-42.

 Av. Dep. Álvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB –
 E-mail: pmserrabranca@gmail.com - 0XX83 3354 1225

4. Suzyanne Cristina Araújo Cosme

5. José de Sousa Pequeno Filho

6. Ygor Eduardo Maciel Feitosa

7. Sérgio Cordeiro de Sousa

8. Valéria Millene Viana Cândido da Silva

9. Telma Ribeiro da Silva

GOVERNO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA - CNPJ/MF nº 08.874.695/0001-42.

 Av. Dep. Álvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB –
 E-mail: pmserrabranca@gmail.com - 0XX83 3354 1225

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORI

A

SITUAÇÃO MOTIVO

01 Keitiana de Sousa

Silva

Oficina de

Produção de

Roteiro para

cinema

Oficinas de

Capacitação

no

Audiovisual

Habilitado

02 Josinaldo José de

Oliveira

Oficina sobre
trilhas sonoras,

narrativas
musicais e cinema

Oficinas de

Capacitação

no

Audiovisual

Habilitado

03 Hugo Melo de Lima Oficina de Drone

para gravação de
cinema

Oficinas de

Capacitação

no

Audiovisual

Habilitado

04 João Paulo Gregório Oficina de

Capacitação e

Edição de

Imagens

Cinematograficas

em Aparelhos

Celulares

Oficinas de

Capacitação

no

Audiovisual

Habilitado

VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO

Prefeito(a) do Município

GOVERNO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA - CNPJ/MF nº 08.874.695/0001-42.

 Av. Dep. Álvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB –
 E-mail: pmserrabranca@gmail.com - 0XX83 3354 1225

EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

LEI PAULO GUSTAVO

 RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA - PB, através do Conselho

Municipal de Cultura Instituído pela Portaria Nº 042/2023, publicada no Diário

Oficial do Município, em 27 de setembro de 2023, de acordo com as disposições

contidas no Edital Nº 004/2023 para Fomento ao Cinema Itinerante em

conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto

Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de

março de 2023, torna público o resultado preliminar da fase de classificação,

conforme tabela anexa.

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

15 à 19/12/2023

GOVERNO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA - CNPJ/MF nº 08.874.695/0001-42.

 Av. Dep. Álvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB –
 E-mail: pmserrabranca@gmail.com - 0XX83 3354 1225

Serra Branca, 15 de dezembro de 2023.

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA:

1. Elaine Ricardo de Souza

2. Ítalo Hugo Leite Brito

3. José Silvino de Lima Neto

4. Suzyanne Cristina Araújo Cosme

5. José de Sousa Pequeno Filho

6. Ygor Eduardo Maciel Feitosa

7. Sérgio Cordeiro de Sousa

8. Valéria Millene Viana Cândido da Silva

9. Telma Ribeiro da Silva

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 Alipio Messias de

Oliveira Neto

Jericóllywoo:

Trabalhando

a educação

pelo

audiovisual

Cinema

Itinerante

Habilitado

02 Keitiana de Sousa

Silva

I Festival de

Cinema dos

Distritos e

dos

Quilombos

de Serra

Branca

Cinema

Itinerante

Habilitado

GOVERNO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA - CNPJ/MF nº 08.874.695/0001-42.

 Av. Dep. Álvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB –
 E-mail: pmserrabranca@gmail.com - 0XX83 3354 1225

VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO

Prefeito(a) do Município